

KẾ HOẠCH

VỀ VIỆC TỔ CHỨC HỘI THI SÁNG TẠO KHOA HỌC KỸ THUẬT TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ PHÚ YÊN NĂM HỌC 2022 - 2023

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-BTC ngày 29 tháng 04 năm 2022 về việc Tổ chức triển khai Hội thi Sáng tạo kỹ thuật Tỉnh Phú Yên lần thứ 10 (2022 – 2023);

Căn cứ Quyết định số 580/QĐ-CDN ngày 03 tháng 11 năm 2022 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Nghề Phú Yên về việc Thành lập Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo khoa học kỹ thuật Trường Cao đẳng Nghề Phú Yên Năm học 2022 – 2023,

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Hội thi Sáng tạo khoa học kỹ thuật Trường Cao đẳng Nghề Phú Yên năm học 2022 - 2023 nhằm khơi dậy phong trào thi đua sáng tạo trong học sinh sinh viên Nhà trường thuộc lĩnh vực khoa học kỹ thuật và công nghệ. Từ đó, thúc đẩy việc áp dụng có hiệu quả các giải pháp kỹ thuật vào phục vụ công tác đào tạo, sản xuất và đời sống, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo của nhà trường, phát triển kinh tế - xã hội.

- Đảm bảo tốt việc thực hiện tốt thông tin, tuyên truyền, tổ chức để khích lệ được sự hưởng ứng tham gia của cán bộ, giảng viên, viên chức, người lao động và học sinh – sinh viên trong Nhà trường.

- Các đơn vị, cá nhân có liên quan phối hợp chặt chẽ với Ban Tổ chức Hội thi trong quá trình tổ chức để đảm bảo Hội thi được triển khai hiệu quả, thiết thực và khách quan.

II. THỂ LỆ HỘI THI

Được Ban hành kèm theo Quyết định số 581/QĐ-CDN ngày 03 tháng 11 năm 2022 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Nghề Phú Yên về việc Ban hành Thể lệ Hội thi Sáng tạo khoa học kỹ thuật Trường Cao đẳng Nghề Phú Yên Năm học 2022 – 2023.

III. NỘI DUNG

1. Lĩnh vực dự thi

Tất cả các đề tài, dự án khoa học và công nghệ, các giải pháp Sáng tạo khoa học kỹ thuật phục vụ công tác đào tạo của nhà trường, sản xuất và đời sống, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo của nhà trường, phát triển kinh tế – xã hội.

2. Đối tượng dự thi

Cán bộ, giảng viên, viên chức, người lao động và học sinh sinh viên Trường Cao đẳng Nghề Phú Yên.

3. Các bước tiến hành



- **Bước 1:** Tuyên truyền tổ chức Hội thi Sáng tạo khoa học kỹ thuật Trường Cao đẳng Nghề Phú Yên Năm học 2022 – 2023 kể từ tháng 11 năm 2022 đến tháng 03 năm 2023.

- **Bước 2:** Triển khai vận động, đôn đốc các đơn vị, cá nhân tham gia kể từ nay đến kết thúc Hội thi.

- **Bước 3:**

+ Đơn vị thường trực xây dựng và lấy ý kiến các thành viên Ban tổ chức về Quy định tiêu chuẩn đánh giá các mô hình và sản phẩm tham gia Hội thi để ban hành.

+ Thành lập Hội đồng giám khảo.

+ Đề xuất các giải pháp để tham dự Hội thi Sáng tạo khoa học kỹ thuật cấp tỉnh năm 2022- 2023.

- **Bước 4:** Tiến hành tổ chức

+ Thời gian nhận hồ dự thi kể từ ngày phát động đến ngày 31/3/2023.

+ Thời gian chấm thi: Từ 11/4/2023 đến 12/4/2023.

+ Tổng kết, công bố, trao giải: 28/4/2023.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Các thành viên Ban tổ chức chỉ đạo, đôn đốc và phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức triển khai tuyên truyền rộng rãi về Thể lệ, thời gian tổ chức Hội thi theo kế hoạch đề ra. Đồng thời tổng hợp, hướng dẫn các tập thể, cá nhân gửi đề tài, giải pháp dự thi về đơn vị thường trực của Ban Tổ chức Hội thi theo thời gian quy định.

V. KINH PHÍ

Nguồn kinh phí của nhà trường.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức triển khai Hội thi Sáng tạo khoa học kỹ thuật Trường Cao đẳng Nghề Phú Yên (2022 – 2023), Hiệu trưởng Nhà trường đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện tốt Kế hoạch này để Hội thi thiết thực và đạt hiệu quả.

HIỆU TRƯỞNG

TS. Đặng Văn Lái

